
Einsetzung von Kollegialorganen 

Curriculum-Kommission: Soziale und Politische Wissenschaften 

1) Schlüsselzahl: 4:4:4  

2) Mitglieder: 

ProfessorInnen:  

1) Univ.-Prof. Mag. Dr. Ludger HELMS Politikwissenschaft 

Ersatz: Univ.-Prof. Mag. Dr. Marcelo JENNY Politikwissenschaft 

2) Univ.-Prof. Mag. Dr. Gerhard MANGOTT Politikwissenschaft 

Ersatz: Univ.-Prof. Dr. Martin SENN Politikwissenschaft 

3) Univ.-Prof. Dr. Jessica D. PFLÜGER Soziologie 

Ersatz: Univ.-Prof. Dr. Wilhelmus J. UUNK Soziologie 

4) Univ.-Prof. Mag. Dr. Uta RUẞMANN Medien, Gesellschaft u. Kommunikation 

Ersatz: Univ.-Prof. Dr. Theo HUG Medien, Gesellschaft u. Kommunikation 

 

MittelbauvertreterInnen: 

1) Dr. Sarah C. DINGLER, BA MA Politikwissenschaft 

Ersatz:  

1) Dr. Camilla MARIOTTO Politikwissenschaft 

2) Dr. David M. WILLUMSEN Politikwissenschaft 

2) Mag. Dr. Veronika HOFINGER Angewandte Rechts- u. Kriminalsoziologie 

Ersatz: Univ.-Prof. Mag. Dr.   

1) Dr. Walter HAMMERSCHICK Angewandte Rechts- u. Kriminalsoziologie 

2) Mag. Dr. Andrea FRITSCHE Angewandte Rechts- u. Kriminalsoziologie 

3) Mag. Dr. Andrea PLODER, MA Soziologie 

Ersatz: Mag. Dr. Bernadette MÜLLER KMET Soziologie 

4) Dr. Natascha ZEITEL-BANK Medien, Gesellschaft u. Kommunikation 

Ersatz: assoz. Prof. Dr. Petra MISSOMELIUS, 
MA 

Medien, Gesellschaft u. Kommunikation 

 

StudierendevertreterInnen:  

1) Daniel ROOSE Daniel.Roose@uibk.ac.at  

2) Lisa TABERNIGG Lisa.Tabernigg@student.uibk.ac.at  

Ersatzpool:  

1) Martin SVEJKOVSKY Martin.Svejkovsky@student.uibk.ac.at  

2) Joshua MAKALINTAL Joshua.Makalintal@student.uibk.ac.at  

3) Susanne REITMAIR-JUAREZ Susanne.Reitmair-Juarez@uibk.ac.at  

4) David EZECHIELE David.Ezechiele@uibk.ac.at  

Ersatzpool:  

1) Yasin KAYA (männl.) Yasin.Kaya@student.uibk.ac.at  

2) Valentina Ranseder Valentina.Ranseder@student.uibk.ac.at  
 

3) Mindestens 50% weibliche Mitglieder? Ja:  Nein:  

4) Begründung des Senats bei Nichteinhaltung der erforderlichen Frauenquote: 
(Anm.: Der Senat hat die Stellungnahmen von den einzelnen Kurien übernommen.) 

 

Datum: Jän. 2024 
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